

Protokół Nr 26/2017
z posiedzenia Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej
w dniu 24 stycznia 2017r.

Obecność członków Komisji według list obecności stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu uczestniczyli:

- Wicestarosta – Pan Krzysztof Barwieniec
- Skarbnik Powiatu – Pani Larysa Zamorska
- Sekretarz Powiatu – Pani Halina Lisiecka
- Zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty (...) – Pan Ryszard Matuszak
- Kierownik Referatu Zarządzania Kryzysowego – Pani Katarzyna Kret

Przewodniczący Komisji odczytał porządek obrad.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.
2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.
3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.
4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.
5. Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i porządku w 2016 r.
6. Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja w głosowaniu jawnym przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Przystąpiono do realizacji Porządku Posiedzenia Komisji.

Ad. 1. Otwarcie posiedzenia i przywitanie uczestników posiedzenia.

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej – Pan Damian Szepelawy, który powitał osoby uczestniczące w posiedzeniu oraz Członków Komisji.

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności posiedzenia na podstawie listy obecności.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że zgodnie z listą obecności w posiedzeniu bierze udział 5 Członków Komisji, co oznacza że jest wymagane Quorum.

Ad.3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poinformował, że do rozpoczęcia posiedzenia nie zgłoszono uwag do Protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji. Protokół znajduje się do wglądu na posiedzeniu Komisji.

Po przegłosowaniu protokół Nr 25/2016 z dnia 13 grudnia 2016r. został przyjęty „jednogłośnie”.

Ad.4. Omówienie i zaopiniowanie materiałów i projektów uchwał na sesję Rady Powiatu.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej- Pan Damian Szepelawy przedstawił projekty uchwał będące tematem dzisiejszej Komisji.

1. w sprawie zmian budżetu Powiatu Prudnickiego na 2016r. (druk 198a)

Pani Larysa Zamorska Skarbnik Powiatu poinformowała, że w związku z uzyskaniem dofinansowania ze środków PFRON, zwiększono dochody o kwotę 76.803zł, z przeznaczeniem na wydatki majątkowe w Starostwie Powiatowym, w tym: na dofinansowanie ze środków PFRON: instalacja sygnalizacji przeciwpożarowej - SOSW Prudnik – 51.482zł, na dofinansowanie ze środków PFRON: przebudowa pochylni i istniejących schodów przy Starostwie Powiatowym przy wejściu głównym do budynku-25.321zł. Zwiększono dochody majątkowe - dotacja z gminy Biała w kwocie 300.000zł (przebudowa drogi Biała-Sowin). Zwiększono dochody bieżące o kwotę 225.500zł w dziale 855 Rodzina na wniosek PCPR. Zwiększono budżet po stronie wydatków majątkowych o kwotę 910.012zł, tym: instalacja sygnalizacji przeciwpożarowej - SOSW Prudnik – 100.110zł, przebudowa pochylni i istniejących schodów przy Starostwie Powiatowym przy wejściu głównym do budynku-84.402zł, przebudowa obiektu mostowego w m. Skrzypiec- 725.500zł. Dla zabezpieczenia wkładu własnego do wykonania w/w zadań ze środków PFRON- po stronie wydatków bieżących zmniejsza się o kwotę 107.709zł w dziale 75020, oraz o kwotę 200.000zł w dziale 60014 z wydatków bieżących- na przebudowę mostu.

Członkowie Komisji Zdrowia (...) bez uwag przyjęli powyższy projekt uchwały.

2. w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 199a)

Skarbnik Powiatu Pani Larysa Zamorska poinformowała, że zaktualizowano plan dochodów i wydatków w 2017r. na dzień podjęcia uchwały. Dochody i rozchody nie ulegają zmianie.

Członkowie Komisji Zdrowia (...) bez uwag przyjęli powyższy projekt uchwały.

3. zmieniająca uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2017 r. (druk nr 200)

Pan Ryszard Matuszak zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty (...) poinformował, że w związku ze zmianami w sieci funkcjonujących aptek na terenie Prudnika konieczna jest zmiana uchwały. Pismem z dnia 3 stycznia 2017 r. Apteka „Zdrowia” Prudnik, ul. Sobieskiego 15 poinformowała o likwidacji apteki z dniem 31 stycznia 2017 r., pismem z dnia 5 stycznia 2017 r. Apteka „OO Bonifratrów” Prudnik, ul. Piastowska 8 poinformowała o likwidacji apteki z dniem 31 stycznia 2017 r. Jednocześnie pod koniec stycznia zaczyna funkcjonować nowa apteka KOLOROWA Prudnik, ul. Sobieskiego 15. W związku z tym w uchwale Nr XXIX/199/2016 Rady Powiatu w Prudniku z dnia 16 grudnia 2016 r. należy dokonać korekty rozkładu pracy aptek ogólnodostępnych

na terenie Powiatu Prudnickiego w 2017 r. oraz planu dostępności świadczeń aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w roku 2017 w porze nocnej, niedziele, święta i inne dni wolne od pracy.

Na posiedzenie przyszedł Starosta Prudnicki - obecnych 6 Członków Komisji, co oznacza, że jest wymagane Quorum.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poddał pod głosowanie projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie rozkładu godzin aptek ogólnodostępnych na terenie Powiatu Prudnickiego w 2017 r. (druk nr 200), którą przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.

4. *w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg powiatowych (druk nr 201)*

Starosta poinformował, że ustalenie wysokości stawek opłat aktualnie obowiązujących nastąpiło uchwałą Nr XX/148/2016 Rady Powiatu z dnia 30 marca 2016 r. Uchwała została przesłana do organu nadzoru tj. Wojewody Opolskiego. Pismem z dnia 6 grudnia 2016 r. Wojewoda Opolski poinformował, że uchwała narusza prawo poprzez zróżnicowanie stawek opłat ze względu na zajęcie pasa drogi w obszarze zabudowanym i niezabudowanym. W związku z tym konieczne jest ustalenie nowych stawek opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego, biorąc pod uwagę kryteria opisane w art. 40 ust. 9 ustawy o drogach publicznych. W przedstawionym projekcie ustala się następujące dzienne stawki opłaty za 1 m² zajęcia powierzchni pasa drogowego z tytułu prowadzenia robót w pasie drogowym: 1) za zajęcie jezdni: do 20 % szerokości jezdni – 2,50 zł, od 20% do 45% szerokości jezdni – 5,00 zł, powyżej 45% szerokości jezdni – 7,00 zł, 2) za zajęcie chodnika – 5,00 zł, 3) za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego: dla urządzeń telekomunikacyjnych – 1,50 zł, dla pozostałych urządzeń – 2,00 zł oraz rocznych stawek opłat za 1m² powierzchni pasa drogowego zajętej przez rzut poziomy urządzenia z tytułu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego: 1) dla urządzeń telekomunikacyjnych: za zajęcie jezdni do 45 % szerokości jezdni – 40,00 zł, powyżej 45 % szerokości jezdni – 50,00 zł, za zajęcie chodnika - 45,00 zł, za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 40,00 zł, 2) dla pozostałych urządzeń: za zajęcie jezdni do 45 % szerokości jezdni – 40,00 zł, powyżej 45 % szerokości jezdni – 60,00 zł, za zajęcie chodnika - 50,00 zł, za zajęcie pozostałych elementów pasa drogowego – 40,00 zł, 3) na obiekcie mostowym – 160,00 zł.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zajęcie 1 m² pasa drogowego dróg powiatowych (druk nr 201), którą przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.

5. *w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 202)*

Pani Halina Lisiecka – Sekretarz Powiatu poinformowała, że z wnioskiem o nadanie Odznaki za całokształt działalności zawodowej, społecznej i publicznej na rzecz Powiatu Prudnickiego wystąpiła do Zarządu Powiatu Komisja Edukacji (...). Poinformowała, że Pan Józef Michalczewski od 1983 r. jest aktywnym członkiem PTTK Prudnik i pełnił następujące funkcje: wiceprezesa Komisji Turystyki Górskiej, w latach 1992-1997 wiceprezesa zarządu oddziału PTTK Prudnik, od 1997 roku jest

nieustannie Prezes Zarządu PTTK Prudnik. Wniosek o przyznanie tejże odznaki pozytywnie zaopiniowała Komisja Odznaki i o jej nadaniu zadecyduje Rada Powiatu w Prudniku.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 202), którą przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.

6. w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 203)

Pani Halina Lisiecka – Sekretarz Powiatu poinformowała, że z wnioskiem o nadanie Odznaki za całokształt działalności zawodowej, społecznej i publicznej na rzecz Powiatu Prudnickiego wystąpił do Zarządu Powiatu Starosta Prudnicki – Pan Radosław Roszkowski. Poinformowała, że Pani Władysława Ginter urodziła się 15 lipca 1940r. w Bratkowicach koło Rzeszowa, gdzie ukończyła szkołę podstawową i zawodową. Na Ziemię Prudnicką przyjechała w 1963 roku zakładając tutaj rodzinę. Pracę zawodową rozpoczęła w Zakładach Przemysłu Bawełnianego Frotex w Prudniku, gdzie pełniła również funkcję wiceprzewodniczącej Solidarności. Jeszcze przed powstaniem Związku, odważnie i aktywnie włączała się w agitację, namawiając pracowników zakładu do podjęcia strajków wspierających wysiłki załóg Wybrzeża. Aktywnie brała udział w uroczystości poświęcenia sztandaru Związku oraz pamiątkowej tablicy. Po wprowadzeniu stanu wojennego internowana, ze względu na stan zdrowia nie wróciła do pracy zawodowej. Od 1991 roku podjęła prace charytatywną, którą kontynuuje do dnia dzisiejszego. Wniosek o przyznanie tejże odznaki pozytywnie zaopiniowała Komisja Odznaki i o jej nadaniu zadecyduje Rada Powiatu w Prudniku.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 203), którą przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.

7. w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 204)

Pani Halina Lisiecka – Sekretarz Powiatu poinformowała, że z wnioskiem o nadanie Odznaki za całokształt działalności zawodowej, społecznej i publicznej na rzecz Powiatu Prudnickiego wystąpił do Zarządu Powiatu Starosta Prudnicki – Pan Radosław Roszkowski. Poinformowała, że Pan Jan Naskręt od października 1980 roku członek „Solidarności”, przewodniczący Komisji Terytorialnej w Prudniku, członek Międzyzakładowej Komisji Zakładowej, następnie Międzyzakładowej Komisji Związkowej Ziemi Prudnickiej. W latach 1990-1995 naczelnik Wydziału Spraw Obywatelskich w Urzędzie Gminy Prudnik. Od 1990 r. w Polskim Komitecie Pomocy Społecznej, pomysłodawca i organizator jadłodajni PKPS w Prudniku oraz innych inicjatyw społecznych (Caritas). Członek Międzyzakładowej Komisji Koordynacyjnej „Solidarność” w Prudniku. W latach 1992-1993 członek Klubu Inteligencji Katolickiej. Wieloletni Radny Rady Miejskiej w Prudniku. Wniosek o przyznanie tejże odznaki pozytywnie zaopiniowała Komisja Odznaki i o jej nadaniu zadecyduje Rada Powiatu w Prudniku.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie nadania Odznaki Honorowej Powiatu Prudnickiego (druk nr 204), którą przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.

8. *w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego (druk nr 205)*

Pani Katarzyna Kret kierownik Zarządzania Kryzysowego poinformowała, że zgodnie z art. 12 pkt 9b ustawy o samorządzie powiatowym do wyłącznej właściwości Rady Powiatu należy uchwalanie powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego. Przygotowywanie projektu programu należy do zadań Komisji Bezpieczeństwa i Porządku. Komisja przygotowała projekt „Programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa obywateli i porządku publicznego na lata 2017-2019”, który został jednocześnie przyjęty na posiedzeniu Komisji w dniu 29 grudnia 2016 r. Celem programu jest zwiększenie świadomości społecznej w sprawach dotyczących szeroko pojętego bezpieczeństwa. Przedmiotem programu jest określenie sposobów działań w dziedzinie profilaktyki, w tym prewencji kryminalnej oraz zwalczania negatywnych zjawisk zagrażających bezpieczeństwu mieszkańców naszego powiatu.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie uchwalenia powiatowego programu zapobiegania przestępczości oraz ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego (druk nr 205), którą przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.

9. *Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat.*

Pan Ryszard Matuszak zastępca Naczelnika Wydziału Oświaty (...) poinformował, że w terminie do 20 stycznia każdego roku organ prowadzący szkołę będący JST przeprowadza analizę poniesionych w poprzednim roku kalendarzowym wydatków na wynagrodzenia nauczycieli w odniesieniu do wysokości średnich wynagrodzeń, o których mowa art. 30 ust. 3 ustawy oraz średniorocznej struktury zatrudnienia nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Ponadto, w terminie do 10 lutego zobowiązany jest sporządzić sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego. Ze sprawozdania wynika, że nauczyciele wszystkich stopni awansu zawodowego osiągnęli wymagane średnie wynagrodzenie w 2016 r., w związku z powyższym nie będzie wypłacany jednorazowy dodatek wyrównawczy.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poddał pod głosowanie „Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez Powiat.”, które przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.

Ad.5 Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Prudnickim za 2016 r.

Pani Katarzyna Kret kierownik Zarządzania Kryzysowego poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Starosta do końca stycznia następnego roku kalendarzowego, składa Radzie Powiatu sprawozdanie z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku za rok ubiegły. Sprawozdanie podlega publikacji w Wojewódzkim Dzienniku Urzędowym Województwa

Opolskiego. Poinformowała, że podjęte w 2016 r. przez Komisję działania oraz realizowane zadania wynikały z priorytetów „Powiatowego Programu Zapobiegania Przestępczości oraz Ochrony Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego na lata 2014-2016”. Powiedział, że w ubiegłym roku odbyły się 3 posiedzenia Komisji, podczas których omawiano bieżące sprawy z zakresu bezpieczeństwa. W dalszej części przedstawiła działania jakie były podejmowane i wykonane w ramach poszczególnych priorytetów oraz instytucje i jednostki, które je realizowały. Radni otrzymali sprawozdanie, które zostało opracowane bardzo szczegółowo.

- *Starosta Prudnicki*- podziękował Pani Katarzynie Kret za przygotowanie tak dobrego i obszernego sprawozdania.

Przewodniczący Pan Damian Szepelawy poddał pod głosowanie „Sprawozdanie Starosty z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Powiecie Prudnickim za 2016 r.”, które przyjęto „jednogłośnie” 6 głosami „za”.

Ad.6 Sprawy różne, wolne wnioski i zapytania.

- *Pan Damian Szepelawy*- powiedział, że wczoraj było spotkanie u Pana Burmistrza w sprawie remontu mostu na ul. Batorego i zapytał Starostę, czy są plany jak będzie wyglądał objazd w/w ulicy?

- *Starosta Prudnicki*- odpowiedział, że Powiat nie jest bezpośrednio zaangażowany w tę sprawę, natomiast jest pomysł Pana Burmistrza i Radnych, aby zrobić most na przedłużeniu ul. Chrobrego i ul. Kochanowskiego tam jest garbaty mostek i na tym mostku zrobić tymczasową przeprawę za ok. mln złotych, którą pokryje Generalna Dyrekcja Dróg.

- *Pan Damian Szepelawy*- powiedział, że pojawia się temat nie formalnego objazdu przez drogi powiatowe łączące drogi krajowe nr 40 i 41 biegnące przez wsie Szybowice i Niemysłowice przez ciężki tranzyt z Dębowca.

- *Starosta Prudnicki*- odpowiedział, że trasa będzie wyznaczona przez Głucholazy i Nysę, ale tak jak Radny wspomniał pewnie kierowcy będą skracać drogę, dlatego będzie musiała być wzmocniona kontrola Inspekcji Transportu Drogowego.

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Polityki Społecznej – Pan Damian Szepelawy zaproponował, żeby w miesiącu lutym posiedzenie komisji odbyło się 21 lutego 2017r. o godz. 13⁰⁰, natomiast o godz. 10⁰⁰ odbędzie się posiedzenie wyjściowe do Domu Pomocy Społecznej w Raclawicach Śląskich.

Ad.7 Zamknięcie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący – Pan Damian Szepelawy podziękował wszystkim obecnym za udział w posiedzeniu i tym samym zamknął posiedzenie Komisji.

Protokołowała:


Marlena Geisler-Trybis

Przewodniczący Komisji


Damian Szepelawy